2

	Совет муниципального образования городского округа «Ухта»
	[image: image1.png]

	«Ухта» кар кытшлöн

муниципальнöй  юкöнса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ
КЫВКöРТöД

20-е (очередное) заседание 6-го созыва

от 15 марта 2023 г.

                                    № 201
г. Ухта, Республика Коми

О внесении изменений в решение Совета МОГО «Ухта» от 21.12.2022 № 194 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Устава муниципального образования городского округа «Ухта», статьей 34 Порядка ведения бюджетного процесса в МОГО «Ухта», утвержденного решением Совета МОГО «Ухта» от 14.05.2008 № 174, Совет муниципального образования городского округа «Ухта» РЕШИЛ:

1.
Внести в решение Совета МОГО «Ухта» от 21.12.2022 № 194 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) Часть 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета МОГО «Ухта» на 2023 год:
общий объём доходов в сумме 4 831 034 740 рублей 01 копейка;

общий объём расходов в сумме 5 003 028 836 рублей 56 копеек;

дефицит в сумме 171 994 096 рублей 55 копеек.».

2) Часть 2 Статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета МОГО «Ухта» на 2024 год и на 2025 год:
общий объем доходов на 2024 год в сумме 4 903 774 205 рублей 04 копейки и на 2025 год в сумме 4 570 575 899 рублей 00 копеек;

общий объем расходов на 2024 год в сумме 4 899 874 205 рублей 04 копейки и на 2025 год в сумме 4 566 675 899 рублей 00 копеек;

профицит на 2024 год составляет 3 900 000 рублей, на 2025 год – 3 900 000 рублей.».

3) Статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3

1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МОГО «Ухта» на 2023 год в сумме 3 327 575 280 рублей 97 копеек, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 326 153 518 рублей 34 копейки.

2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МОГО «Ухта» на 2024 год в сумме 3 204 657 464 рубля 89 копеек, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 204 657 464 рубля 89 копеек.

3. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МОГО «Ухта» на 2025 год в сумме 2 731 705 598 рублей 01 копейка, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 731 705 598 рублей 01 копейка.».
4) Части 1-2 Статьи 8 изложить в следующей редакции:

«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета МОГО «Ухта» по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 451 700 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям бюджета МОГО «Ухта» в сумме 0 рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета МОГО «Ухта» по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 447 800 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям бюджета МОГО «Ухта» в сумме 0 рублей, и на 1 января 2026 года в сумме 443 900 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям бюджета МОГО «Ухта» в сумме 0 рублей.».

5) В части 2 статьи 13 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2023 году».

6) Часть 2 статьи 13 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) распределение образовавшихся на начало текущего года бюджетных ассигнований в объеме средств, поступивших от платы за негативное воздействие на окружающую среду, штрафов, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, а также от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде в целях реализации плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6., пунктом 1 статьи 75.1. и пунктом 1 статьи 78.2. Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды».».
7) Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

8) Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

9) Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

10) Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по вопросам бюджета, экономической политики и предпринимательской деятельности.

	Глава МОГО «Ухта» - руководитель администрации МОГО «Ухта»
	М.Н. Османов

	Председатель Совета МОГО «Ухта»
	А.В. Анисимов